ПРОТОКОЛ № 3-5
Заседания комиссии по проведению конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся на территории муниципального образования

Отрадненский район
 4 апреля 2011 г.

                                                           ст. Отрадная
Заседание вел:

	Хренов

Виктор Владимирович
	-
	первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, председатель комиссии;

	Едунов

Александр Владимирович
	-
	начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район, заместитель председателя комиссии.

	Павлюченко

Евгений Иванович
	-
	ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, секретарь комиссии;

Присутствуют:
Члены комиссии:
	Бушов

Виктор Васильевич

Дашков

Вячеслав Николаевич

Кузнецов

Дмитрий Сергеевич

Малейкович

Юлия Анатольевна
	-

-

-

	начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район

государственный инспектор ОГИБДД УВД по Отрадненскому району, старший лейтенант милиции (по согласованию);

заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

исполняющая обязанности руководителя МБУ «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район»;

Повестка дня:

1. Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся на территории муниципального образования Отрадненский район по ЛОТу № 5 (регистрационный номер 5, протокол заседания Комиссии по проведению торгов от 21 февраля 2011 года № 1).
Слушали:

В.В. Хренов напомнил, что по ЛОТу № 5 (право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в придорожной полосе автомобильной дороги город Армавир – станица Отрадная на участке 80+340 слева) конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся на территории муниципального образования  Отрадненский район, поступила одна заявка:

- Папоян Армен Владимирович (протокол № 2 заседания Комиссии по проведению конкурса от 31 марта 2011 года).
Начальный размер годовой цены по договору ЛОТ № 5, составляет 10133 (десять тысяч сто тридцать три) рубля.

Комиссия, проверив целостность конверта с предложением о размере годовой цены по договору и предложением о благоустройстве и озеленении  прилегающей к рекламной конструкции территории, и предложив участнику торгов осмотреть конверты, вскрыла их в присутствии участника конкурса.

Вскрытие конверта, поданного Папоян А.В.:
А) Предложение о благоустройстве и озеленении прилегающей к рекламной конструкции территории: обязательство благоустроить территорию, прилегающую к рекламной конструкции

Б) Предлагаемый размер годовой цены по договору составляет 12133 (двенадцать тысяч сто тридцать три) рубля.
Комиссия, оценив предложение участника конкурса, пришла к выводу:

1. Предложения участника соответствуют условиям конкурса.

Комиссия решила:

1) Признать открытый конкурс на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по ЛОТу  № 5 не состоявшимся.

2) В соответствии с ч. 5.7 ст. 19 Федерального закона № 38-ФЗ и п. 9.2 Постановления Главы муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении порядка проведения конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район» от 28.04.2009 № 338, заключить с единственным участником конкурса – Папоян Арменом Владимировичем, паспорт 03 07 696415, выдан Отделением УФМС России по Краснодарскому краю в Отрадненском районе 19 декабря 2007 года, договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

3) Размер годовой цены договора составляет 12133 (двенадцать тысяч сто тридцать три) рубля.

4) Предложить единственному участнику конкурса заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции сроком на 5 лет, после представления им в течение 10 дней после даты проведения конкурса в отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

5) Внесение предложенной годовой цены договора должно быть осуществлено участником конкурса в течение 15 дней со дня подписания протокола торгов единовременно.

Голосовали: «за» - единогласно

                      «против» - нет

Председатель комиссии                                                             В.В. Хренов

Заместитель председателя

комиссии                                                                                     А.В. Едунов

Секретарь комиссии                                                                  Е.И. Павлюченко

Члены комиссии:                                                                       В.В. Бушов

                                                                                                     В.Н. Дашков

                                                                                                     Д.С. Кузнецов

                                                                                                     Ю.А. Малейкович

Участник конкурса                                                                    А.В. Папоян